Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от
30.12.2013 N 664
"Об установлении среднего размера платы, вз...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 11.01.2015

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2013 г. N 664

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ
С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД

ЗА ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", статьей 9 Закона Кемеровской области от 05.07.2013 N 86-ОЗ "Об образовании",
Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.07.2014 N 293 в пункт 1 внесены
изменения, действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2014 года. См.
текст пункта 1 с учетом указанных изменений.

1. Установить средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных
и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность и
находящихся на территории Кемеровской области, - 800 рублей.

2. Признать утратившими силу постановления Коллегии Администрации Кемеровской области:
от 29.10.2009 N 440 "Об определении среднего размера родительской платы за содержание ребенка в

государственных, муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования";

от 14.01.2010 N 7 "О внесении изменения в постановление Коллегии Администрации Кемеровской
области от 29.10.2009 N 440 "Об определении среднего размера родительской платы за содержание ребенка
в государственных, муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования".

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень Коллегии
Администрации Кемеровской области".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской
области (по вопросам образования, культуры и спорта) Е.А.Пахомову.

5. Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2013.

Губернатор
Кемеровской области

А.М.ТУЛЕЕВ

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/